Demez elbette. Zaten Medine-i
Münevvere' de hepimiz Rasulüllah (Sallal­

ıahu Aleyhi ve Sel/em)in misafiriyiz. Fakat o zat
tabi hfilden anlar mübarek bir zat. " e­
rede kalıyorsunuz?" dedi. Halit Ağabey
de: Biz daha bir yer bulmadık." dedi.

Resim 3: Muhammed Mazhar Efendi Hazretleri'nin 1293 (1876) tarihinde
Medfne'de inşô. ettirdiği Mazhar! Ribô.tı'nın inşa levhası

Efendi Hazretle­
ri hatm-i şerif oku­
tuyordu, sonra aşır

okunuyordu, mana
veriliyordu. Bana
"Mektfıbô.t" okutu­
yorlardı. Zekeriyya
Efendi beni o sene
yani 81 senesinde ta­
nıdı. "Mektfıbô.t" da
okuyorum diye beni
çok sevmişti.

Ben
Buhara' da altmış sene evvel Nakşi meşa­
yihından birine intisab ettim ama ahta
latifesinde kaldım, bana seyr-ü sülG.kümü
tamamlatır mısınız?" diye müracaat etti­
ğine şahit oldum. Efendi Hazretlerimiz:
"Siz manen tamamlamışsınız, bir ihtiya­
cınız yok." diye tevazu buyurarak kendi­
sinin bu teklifini geri çevirmişti.

Resim 4: Muhammed Mazhar Efendi Hazretleri'nin
1291 (1874) tarihinde Medfne'de inşa ettirdiği
Mazharı Ribatı 'nın alt katındaki kütüphanesi

Resim 5: Muhammed Mazhar Efendi Hazretleri'nin
1291 (1874) tarihinde Medlne'de inşa ettirdiği Mazhar/

Ribatı'nın alt katındaki kütüphanenin plan şeması

Bunun manası şu: Hani mescid uzadı
da biz eski mescide giremedik diye hayıf­
lanmaya gerek yok. Çünkü cemaat kala­
balıklaşacak. Bazı kere milyonlar bir ke­
rede kılıyor. Bir anda nasıl eski mescide
sığacaklar?!

fatların bir kısmını reddeden ve Allah
Teala'yı yaratılmışlara benzeten bidat
fırkaların çöküp tarih sahnesinden çe­
kilmesine vesile olmuştur.

Selef

Hicri sekizinci asırda yaşayan ve "Se­
lefiyye" tabirini ilk olarak kullanıp, kav­
ramsal çerçevesini oluşturan İbn Tey­
miyye'nin (v. 728/1328) "Ehl-i Sünnet
kelamına" karşı yönelttiği eleştirileri ve
"selef akidesi" başlığı altında "Haşviy­
ye" ile yer yer örtüşen görüşleri; eski
ihtilafların tekrar canlanmasına yol aç­
tığı gibi, günümüzde "selefiyye" olarak
isimlendirilen ve söz konusu yaklaşımın
müdafaasını yapan çok şubeli bir hare­
ketin doğmasına da__yol açmıştır.

Mevcut haliyle Selefiyye'nin kurucu­
su İbn Teymiyye'dir. Yaşadığı dönemde
büyük bir şöhrete kavuşan İbn Teymiy­
ye, Takiyyuddin es-Subkl, İbn Cehbel
gibi Alimlerin görüşlerini tenkit etme­
leri üzerine itibar kaybına uğramış, İbn
Kayyim el-Cevziyye (v. 75111350), İb­
nu'l-Vezir (v.840/1436) ve Şevkani'nin
(1250/1834) gayretleriyle ancak unu­
tulmaktan kurtulabilmiştir. Ne var ki bu
isimlerden hiç birisi İbn Teymiyye'nin
temsil ettiği Selefiyye'nin geniş halk kit­
leleri tarafından benimsenmesinde etkili
olamamıştır. Arabistan çöllerinde Mu­
hammed b. Abdülvahhab (v.1787) orta­
ya çıkınca Selefiliğin rengiyle birlikte
toplum nezdindeki itibarı da değişmiştir.